
Oberpfälzer Schützenbund e.V. 
Landesmeisterschaft 2007 
Bogenschießen FITA Runde 
Bärnau, den 08.07.2007 
Schützenklasse     
                            Name                                                      Verein                                                          70 m     70 m.      10'     X'                 Total 
 1 .  Hausmann, Mathias 1.BC Sulzbach-Rosenberg   308 301       12    2        609 
 2 .  Wiesneth, Stefan 1.BC Sulzbach-Rosenberg   303 306        9     2        609 
 3 .  Rosenberger, Raimund Drei Wappen Voithenberg   289 303       12     2        592 
 4 .  Sittl, Albert Stadtschützen Pfreimd   288 287        9     3        575 
 5 .  Baumann, Olaf SG Schwarzenfeld   244 228        2     1        472 
  

Damenklasse     
                            Name                                                      Verein                                                          70 m     70 m.      10'     X'                  Total 
 1 .  Prauschke, Annette Bogensportclub Bärnau   250 229        8     1         479 
 2 .  Sommer, Mireille 1.BC Sulzbach-Rosenberg   240 201        0     0         441 
 3 .  Wiesneth, Lydia 1.BC Sulzbach-Rosenberg   187 236        3     1         423 
 

Schülerklasse A     
                            Name                                                      Verein                                                          40 m     40 m.      10'     X'                  Total 
 1 .   Sittl, Christopher Bogensportclub Bärnau   336 332       30   10 668 
 2 .   Schwamberger, Josef Bogensportclub Bärnau   311 311       20    6 622 
 3 .   Mühlbauer, Jonas Drei Wappen Voithenberg   293 272       12    0 565 
 4 .  Stelzer, Thomas Drei Wappen Voithenberg   278 285        8     1 563 
 5 .   Englhard, Johannes SG Diana Hirschau   279 280        6     1 559 
 6 .   Übler, Benjamin 1.BC Sulzbach-Rosenberg   273 275       11    1 548 
 7 .   Schwab, Julian Kgl.priv.FSG Amberg   239 265        7     4 504 
 8 .    Siegert, Fabian SG Diana Hirschau   242 260        2     1 502 
 9 .   Schmitt, Michael Drei Wappen Voithenberg   241 238        1     1 479 
 10 .   Weindl, Korbinian VSG Cham   238 238        3     0 476 
 11 .   Altmann, Michael Drei Wappen Voithenberg   230 245        1     0 475 
 12 .   Bauer, Matthias Drei Wappen Voithenberg   226 241        5     2 467 
 13 .   Prauschke, Jonas Bogensportclub Bärnau   248 211        1     0 459 
 14 .   Stelzer, David Drei Wappen Voithenberg   192 176        2     0 368 
  

weibl. Schülerklasse A     
                            Name                                                      Verein                                                          40 m     40 m.      10'     X'                 Total 
     1.   Müller, Christiane                  SG Diana Hirschau               284     247         2   0           531 
 

Schülerklasse B     
                            Name                                                      Verein                                                          25m     25 m.      10'     X'                   Total 
 1 .   Malczewski, Dennis Drei Wappen Voithenberg   303       307      13     6 610 
 2 .   Maier, Lukas Stadtschützen Pfreimd   294 294      12     2 588 
 3 .   Käsbauer, Daniel SG Schwarzenfeld   264 276       4      2 540 
 4 .   Böhle, Max Drei Wappen Voithenberg   258 252       6      2 510 
 5 .  Sommer, Philipp 1.BC Sulzbach-Rosenberg   210 222       5      2 432 
 6 .   Mühlbauer, Simon Drei Wappen Voithenberg   189 189       1      0 378 
 7 .   Schmidt, Daniel Drei Wappen Voithenberg   194 157       1      0 351 
 8 .   Gigl, Matthias Drei Wappen Voithenberg   138 160       2      1 298 
  

 

 



weibl. Schülerklasse B     
                           Name                                                      Verein                                                          25 m     25 m.      10'     X'                 Total 
 1 .  Rosenberger, Jennifer Drei Wappen Voithenberg                         163      161       1     1      324 
 

Schülerklasse C      
                            Name                                                      Verein                                                          18 m     18 m.      10'     X'                  Total 
 1 .  Weiß, Simon Bogensportclub Bärnau   155 151       11    2 306 
 2 .  Kuchenreuter, Claudia VSG Cham   124 115        1     0 239 
 3 .  Thiel, Marcel 1.BC Sulzbach-Rosenberg   111 103        2     0 214 
 4 .  Fleischmann, Tim 1.BC Sulzbach-Rosenberg     90 91        1     0 181 
  

Jugendklasse     
                          Name                                                      Verein                                                           60 m     60 m.      10'     X'                 Total 
 1 .   Hunzinger, Tobias SG Schwarzenfeld   309 306       11     2 615 
 2 .   Stauber, Franz SG Diana Hirschau   301 309       10     5 610 
 3 .   Übler, David Bogensportclub Bärnau   296 307       13     2 603 
 4 .   Raschke, Christian Bogensportclub Bärnau   241 271        2      1 512 
 5 .  Malczewski, Raphael Drei Wappen Voithenberg   244 250        2      1 494 
 6 .   Weber, Niko Bogensportclub Bärnau   191 221        0      0 412 
 7 .   Röhrl, Christian Drei Wappen Voithenberg   210 196        1      0 406 
 8 .   Raschke, Sebastian Bogensportclub Bärnau   197 203        1      0 400 
 

weibl. Jugendklasse     
                           Name                                                      Verein                                                          60 m     60 m.      10'     X'                  Total 
 1 .  Schwamberger, Anna Bogensportclub Bärnau   303 305       13   4 608 
 2 .  Gebhard, Julia SG Diana Hirschau   278 268        3    0 546 
 3 .  Gehret, Michaela Bogensportclub Bärnau   260 277        7    2 537 
 4 .  Rosenberger, Julia Drei Wappen Voithenberg   237 288        8    3 525 
 5 .  Böhle, Domenica Drei Wappen Voithenberg   108 192        0    0 30 
 
Juniorenklasse B    
                            Name                                                      Verein                                                          70 m     70 m.      10'     X'                  Total 
 1 .   Chacon, Raphael 1.BC Sulzbach-Rosenberg   246 262        6    1 508 
 2 .   Wiesneth, Markus 1.BC Sulzbach-Rosenberg   251 256        3     0 507 
 3 .   Weber, Maximilian Bogensportclub Bärnau   236 238        4     1 474 
 4 .   Göbel, Wolfgang Kgl.priv.FSG Amberg   200 232        1     0 432 
 5 .   Denninger, Martin 1.BC Sulzbach-Rosenberg   163 152        2     0 315 
 6 .   Stowasser, Florian SG Diana Hirschau   114 127        1    1 241 
 

weibl. Juniorenklasse B     
                            Name                                                      Verein                                                          70 m     70 m.      10'     X'                   Total 
 1 .  Reif, Juliane SG Diana Hirschau   261 231        4     0 492 
 

Altersklasse     
                            Name                                                      Verein                                                          70 m     70 m.      10'      X'                  Total 
 1 .   Kean, Marshall 1.BC Sulzbach-Rosenberg   301 293        6      3 594 
 2 .   Hergeth, Ralf SG Diana Hirschau   286 290       11      0 576 
 3 .   Steinbacher, Günther SG Schwarzenfeld   290 285       11      4 575 
 4 .  Gentzwein, Werner SG Schwarzenfeld   265 271        9       0 536 
 5 .  Chalaoupka, Georg SG Schwarzenfeld   195 177        1       0 372 
 



Damen Altersklasse     
                          Name                                                      Verein                                                            70 m     70 m.        10'     X'                 Total 
 1 .   Gentzwein, Heidi SG Schwarzenfeld   228 240          5     1 468 
 2 .   Rosenberger, Silvia Drei Wappen Voithenberg   218 221          4     0 439 
 3 .   Hackl, Maria Drei Wappen Voithenberg   187 177          2      1 364 
 

Seniorenklasse     
                           Name                                                      Verein                                                           70 m     70 m.      10'     X'                   Total 
 1 .   Wagner, Erhard SG Schwarzenfeld   308 309       19     7 617 
 2 .   Baumkirchner, Günther SG Schwarzenfeld   291 279       11     3 570 
 3 .   Sommer, Hanns 1.BC Sulzbach-Rosenberg   266 265        5      2 531 
 4 .   Buegger, Dieter Kgl.priv.FSG Amberg   256 259        8      4 515 
 5 .   Freundorfer, Georg Stadtschützen Pfreimd   253 243        3      0 496 
 6 .   Übler, Hans-Jürgen 1.BC Sulzbach-Rosenberg   195 161        4      2 356 
 

Schützenklasse Compound     
                           Name                                                      Verein                                                          70 m     70 m.      10'     X'                   Total 
 1 .  Müller, Dieter Pistolengruppe Cham   319 314      20     6 633 
 2 .  Aures, Helmut Bogensportclub Bärnau   315 308      18     6 623 
 3 .  Bauer, Josef Pistolengruppe Cham   286 309      13     5 595 
 4 .  Stuber, Emil Pistolengruppe Cham   280 292      10     1 572 
 

Damenklasse Compound     
                            Name                                                      Verein                                                          70 m     70 m.      10'     X'                  Total 
 1 .   Winkler, Ulrike 1.BC Sulzbach-Rosenberg   304 286       14     3 590 
 2 .   Müller, Sonja Pistolengruppe Cham   236 211       10     0 447 
  
Jugendklasse Comp.     
                            Name                                                      Verein                                                          60 m     60 m.      10'     X'                   Total 
 1 .   Hofer, Johannes Drei Wappen Voithenberg   306 315       18    3 621 
 

Altersklasse Comp.     
                          Name                                                      Verein                                                            70 m     70 m.      10'     X'                  Total 
 1 .   Binder, Heinz 1.BC Sulzbach-Rosenberg   327 332       28    14 659 
 2 .   Mühlbauer, Hans Drei Wappen Voithenberg   321 325       25      8 646 
 3 .   Fischer, Eduard Bogensportclub Bärnau   312 315       17      4 627 
 4 .   Scheffmann, Georg Kgl.priv.FSG Amberg   305 285       12      2 590 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Mannschaftsergebnis : Schülerklasse A 

 1. Bogensportclub Bärnau   Sittl, Christopher 668   
   Schwamberger, Josef 622   
   Prauschke, Jonas 459 1749 

 2. Drei Wappen Voithenberg   Mühlbauer, Jonas 565   
   Stelzer, Thomas 563   
   Bauer, Matthias 467 1595 

 3. SG Diana Hirschau   Englhard, Johannes 559   
   Müller, Christiane 531   
   Siegert, Fabian 502 1592 

 

Mannschaftsergebnis : Schülerklasse B 

 1. Drei Wappen Voithenberg I   Malczewski, Dennis 610   
   Böhle, Max 510   
   Rosenberger, Jennifer 324 1444 
  

 

Mannschaftsergebnis : Jugendklasse 

 1. Bogensportclub Bärnau I   Schwamberger, Anna 608   
   Übler, David 603   
   Raschke, Christian 512 1723 

 2. Bogensportclub Bärnau II   Gehret, Michaela 537   
   Weber, Niko 412   
   Raschke, Sebastian 400 1349 

 3. Drei Wappen Voithenberg   Rosenberger, Julia 525   
   Malczewski, Raphael 494   
   Böhle, Domenica 300 1319 

 

Mannschaftsergebnis : Juniorenklasse B 

 1. 1.BC Sulzbach-Rosenberg   Chacon, Raphael 508   
   Wiesneth, Markus 507   
   Denninger, Martin 315 1330 



Mannschaftsergebnis : Altersklasse 

 1. SG Schwarzenfeld   Wagner, Erhard 617   
   Steinbacher, Günther 575   
   Baumkirchner, Günther 570 1762 

 2. 1.BC Sulzbach-Rosenberg   Kean, Marshall 594   
   Sommer, Hanns 531   
   Übler, Hans-Jürgen 356 1481 

 

Mannschaftsergebnis : Schützenklasse Comp. 

 1. Pistolengruppe Cham   Müller, Dieter 633   
   Bauer, Josef 595   
   Stuber, Emil 572 1800 
 
 


